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Hellig-Olav og Troldene.

Olav Konning og Broder hans
Vædded om Norge udenlands,
Broder hans,
Vædded om Norge udenlands:
“Hvilken af os, der seiler bedst,
Han er til Norges Rige næst.”
Det er saa fagert i Throndhjem at hvile.

Harald meldte et Ord paa Trods:
Det er et Ord imellem os :,:
Seile vil jeg omkap med dig,
Først dog bytte du Skib med mig!

Ormen farer alt som en Pil,
Oxen haver slet ingen Iil :,:
Ormen driver, som Himlens Sky,
Oxen drives kun seent til By.

Olav svared: du trøste dig!
Hvad dig tykkes, og tækkes mig :,:
Skyd med Ormen kun Fart saa glad!
Og tilbyes kommer Oxe lad.

171Olav meldte: før løs vi slaae,
Lader os kiønt til Kirke gaae! :,:
Deilig over den Kirkegaard
Skinned som Guld hans faure Haar.

Brat kom Bud der til Kongen fin:
Alt paa Farten er Broder din. :,:
Olav svarer: paa Verdens Øe
Hver maa seile sin egen Sø.

Først ei altid er bedst om Bord,
Messen hun er vor Herres Ord. :,:
Olav sidder i Fremmerstavn.
“Beenfram ligefrem. Oxe, i Herrens Navn!”

Oxen rysted de hvide Horn,
Snøfted alt som han lugted Koen, :,:
Strakde Sener i Damp og Røg,
Efter Bølgen stod husehøi.

“Smaadreng: klavre du op i Raa,
See, om end vi kan Harald naae!” :,:
“Jeg seer alt under Norges Land
Silkeseilet med Guld i Rand.”

Ormen lange med Gyldenspeil
Skvulpede der med Silkeseil, :,:
Olav klapped paa Oxens Lænd:
“Bræmsen bider, nu stik i Rend.”

Oxen bissed og vrissed saa,
Baadsmænd kunde ei længer staae; :,:
Olav hented da Reb og Bast,
Bandt saa alle de Baadsmænd fast.

172Af han drog sine Handsker smaa,
Selv han maatte for Styret staae; :,:
Stok og Stene han ændsed ei,
Stiled immer den næste Vei!

Oxen foer over Norges Land,

*
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Alt som gik den i klare Vand, :,:
Kaasen gik over Bjerge blaa,
Ilde skrege de Trolde smaa.

“Skam faae Drøner i Gyldenkarm,
Som han Fader giør Spot og Harm! :,:”
Olav mæler: nei, ikke saa,
Springer i Flint, I Trolde smaa!

Ud sprang Kiælling med Rok og Teen,
Fælt hun fnøs og saa hun green: :,:
“Olav Tykkert! dit røde Skiæg
Stikker Ild i min Kiældervæg.”

Strax til hende Kong Olav saae,
Flux hun stivned til Kamp hin graa, :,:
Med sin Rok og med sin Teen
Gloer hun bister i Kampesteen.

Stort Vidunder var Oxens Fart,
Olav gjorde det soleklart, :,:
Pilen skiød han af Fremmerstavn,
Bag ham faldt den i Throndhjems Havn.

Olav seiled i Herrens Navn,
Trende Dage han laae i Havn, :,:
Før hans Broder det saae forvist,
Først han seiled og kom dog sidst.

173Olav han var den rette Mand,
Han blev Konge i Norges Land,
Rette Mand,
Han blev Konge i Norges Land,
Harald, han sig i Læben beed,
Skabde sig til en Orm saa leed.
Det er saa fagert i Throndhjem at hvile!
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